
 
 
 
 
 
 

Stadtrecht 
10. Satzung der Stadt Hanau über die Ausübung von V orkaufsrechten  

beim Kauf von Grundstücken 
 

Stadtverordneten -
beschluss: 

14.12.2015 
 

Ausfertigung:  
 

15.12.2015 

Veröffentlichung:  
 

19.12.2015 
 

Inkrafttreten:  
 

21.01.2016 

 
Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 28. März 2015 (GVBI I S. 158, 188) und des § 
25 BauGB in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. August 2015(BGBI. I 
S. 1474) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Hanau am 
14.12.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 
 
 

§ 1 Vorkaufsrecht  
 

Der Stadt Hanau steht das Vorkaufsrecht gem. § 25 Abs. 1 Nr. 2 BauGB beim 
Kauf für folgende Flächen im Gebiet des Bahnhofs Großauheim zu: 

 
 

Gemarkung Großauheim: 
Flur 85, Flurstücke 36/4 teilweise und Flur 86, Flurstück 154/5 teilweise, siehe 
Anlage. 

 
 
 

§ 2 Inkrafttreten  
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 



 


